

Жолда қауіпсіз жүріс-тұрыс ережелері

1.1. Жол қозғалысына қатысушылардың жалпы мінез-құлық ережелері

Жол қозғалысына қатысушылар (жүргізуші, жаяу жүргінші және жолаушы) мыналарға міндетті:

- жол қозғалысы ережелерінің, бағдаршамдардың, белгілер мен белгілердің тиісті талаптарын білуге және сақтауға, сондай-ақ жол диспетчерлерінің бұйрықтарын орындауға;
- Біздің елде көліктердің оң жақтағы қозғалысы жолға қойылғанын есте сақтаңыз.

Жол қозғалысына қатысушыларға тыйым салынады:

- жол жабындарын зақымдау немесе ластау;
- жол белгілерін, бағдаршамдарды және қозғалысты ұйымдастырудың басқа да техникалық құралдарын алып тастауға, блоктауға, зақымдауға немесе рұқсатсыз орнатуға;
- жолда қозғалысқа кедергі келтіретін заттарды қалдыру.

1.2. Жолдағы жаяу жүргіншілердің қауіпсіздігі

Жаяу жүргіншілер жаяу жүргіншілер жолымен немесе жаяу жүргіншілер жолымен, ал олар болмаған жағдайда жол жиегімен, велосипед жолымен немесе жол бөлігінің шетімен бір қатарда жүруі керек.

Елді мекендерден тыс жерде жаяу жүргіншілер жол жиегімен жүру кезінде көліктерге қарай жүруі керек.

Егер жаяу жүргінші велосипедті, мотоциклді немесе мопедті басқарса, ол көлік құралының жүру бағытымен жүруі керек.

Жаяу жүргінші көше бойымен жүргенде, шығып бара жатқан көлікке соғылып қалмас үшін гараждардан, автотұрақтардан және басқа да осыған ұқсас орындардан шықпауға тырысуы керек.

Жаяу жүргінші өтіп бара жатқан көлікке жақын жерде тоқтамауы керек.

1.3. Көше бойымен қалың мұзда жаяу жүргіншілер қозғалысы

Үйден шықпас бұрын, мұзды жағдайда жүргенде тұрақтылықты арттыру үшін аяқ киімді дайындау керек (табанды зімпарамен сүртіңіз, жолдағы аяқ киімнің ұсталуын күшейту үшін табанға оқшаулағыш лента жабыстырыңыз);

Жолда асықпау үшін үйден біраз уақыт қалдыру ұсынылады.

Жаяу жүргенде, аяғыңызды тізеде босаңсытып, бүкіл табанға басыңыз, құлауға дайын болыңыз. Қолды сөмкелерден және басқа заттардан бос ұстаған жөн.

Құлаған кезде қолдарыңыз бен аяқтарыңыздың бұлшық еттерін қатайтыңыз, ал жерге тигенде, бүйіріңізге қарай домалаңыз.

Есіңізде болсын! Ең қауіпті құлау - тік арқа және босаңсыған, түзу қолмен құлау.

1.4. Жолды кесіп өту

Жаяу жүргіншілер өткелінде жолды кесіп өту керек. Ең қауіпсіз өткел - жер асты немесе жер үсті. Олар болмаған жағдайда тротуарлар немесе жиектер бойындағы қиылыстарда жолды кесіп өтуге болады.

Жол қозғалысы реттелетін жерлерде жолды кесіп өту үшін жол диспетчерінің немесе жаяу жүргінші бағдаршамының немесе бағдаршамның сигналдарын орындау керек.

Көрінетін жерде қиылыс немесе қиылыс болмаған жағдайда екі бағытта да жол анық көрінетін бөлу жолағы бар учаскелерде жолды жолдың шетіне тік бұрышпен кесіп өтуге рұқсат етіледі.

Реттелмеген жаяу жүргіншілер өткелдерінде сіз өткелдің қауіпсіз болатынына көз жеткізіп, жолға шығуға болады. Ол үшін алдымен солға, содан кейін оңға мұқият қарап, жақын жерде көлік жоқ екеніне көз жеткізу керек.

Сіз жолға жүгіре алмайсыз.

Жолды кесіп өтпес бұрын, жылдамдықты азайтып, жағдайды бағалау керек; Жасыл бағдаршамда жолды кесіп өткенде де жан-жағына қарау керек.

Баяу келе жатқан көліктің алдынан жолды кесіп өтпеу керек, себебі оның артында жоғары жылдамдықпен келе жатқан басқа көлікті байқамай қалуыңыз мүмкін.

Қозғалмайтын көлік немесе жолдың көрінуін шектейтін басқа кедергілер болғандықтан, жақындап келе жатқан көліктердің жоқтығына көз жеткізбестен жол бөлігіне кіруге болмайды.

Өткелді аяқтауға үлгермеген жаяу жүргіншілер қарама-қарсы бағыттағы көлік ағынын бөлетін сызыққа тоқтауы керек. Өтуді жалғастыру ары қарай қозғалыстың қауіпсіз екеніне көз жеткізгеннен кейін және бағдаршам немесе бағдаршамның сигналын ескере отырып ғана мүмкін болады.

Көгілдір жыпылықтайтын және дыбыстық сигналы жанып тұрған көліктерге жақындаған кезде, тіпті бағдаршамның жасыл түсі жанған кезде де жаяу жүргіншілер жолдың жүру бөлігін кесіп өтуден бас тартып, осы көліктерге жол беруге міндетті.

1.5. Жолаушылар қауіпсіздігі

Сіз автобусты, троллейбусты және трамвайды тек қону орындарында (тротуарларда, жол жиегінде) күте аласыз.

Көлік құралын отырғызу оны толығымен тоқтатқанда, тәртіпті сақтай отырып және басқа жолаушыларға кедергі келтірмей ғана басталады.

Трамвайға отырғызу кезінде трамвай жолдары көшенің ортасында орналасса және жолды кесіп өту керек болса, екі жаққа да қарап, жолдың таза екеніне көз жеткізіп, тоқтаған трамвайға қарай бағыт алу керек.

Көлік салонына кірген кезде апаттық және апаттық шығулардың қайда орналасқанына назар аудару керек.

Бос орындықтар болмаса, қолмен тұтқаны немесе арнайы құрылғыны ұстап, дәліздің ортасында тұруға болады.

Сіз алдыңғы есіктің алдында тұра алмайсыз, оған сүйенбейсіз, өйткені ол кез келген уақытта ашылады.

Қоғамдық көлікте кабинаны толығымен тоқтатқанда ғана қозғалу ұсынылады.